Helvius Pertinax. Capitol. Pert. 1, 3 *datus etiam Graeco grammatico atque inde Sulpicio Apollinari, post quem idem Pertinax grammaticen professus est. sed cum in ea minus quaestus proficeret, per Lollianum Avitum, consularem virum, patris patronum, ducendi ordinis dignitatem petit; 11, 3 Pertinax eo die processionem, quam ad Athenaeum paraverat, ut audiret poctam, ob sacrificii praesagium distulit; 12, 7 cum sine amicis cenaret, adhibebat uxorem suam et Valerianum, qui cum eodem docuerat, ut fabulas litteratas haberet.*

Septimius Severus. Spart. Sev. 1, 4 *priusquam Latinis Graecisque litteris imbueretur -- (5) octavo decimo anno publice declamarit. postea studiorum causa Romam venit, latrum clarum a divo Marco petit et accepit; 3, 7 post hoc Athenas petit studiorum sacrorumque causa et operum ac vetustatum. -- (9) ipse quoque matheseos (d. h. der Astrologie) peritissimus; 18, 5 philosophiae ac dicendi studiis satis deditus, doctrinae quoque nimis cupidus; 19, 9 canorus voce, sed Afrum quiddam usque ad senectutem sonans; 15, 7 cum soror sua Leptitana ad eum renisset vix Latine loquens. Aur. Vict. epit. 20, 8 Latinis litteris sufficienter instructus, Graecis sermonibus eruditus, Punica eloquentia promptior, quippe genitus apud Leptim provinciae Africae.*

Seine *Autobiographie*. Spart. 18, 6 *ritam suam piratam publicamque ipse composuit ad fidem, solum tamen vitium crudelitatis excusans; 3, 2 uxorem tunc (unter Marcus Aurelius) Marciam duxit, de qua tacuit in historia ritae privatae. Spart. Pescenn. 4, 7 in ritu sua*

¹⁾ Vorles. über röm. Gesch. hgg. von Isler 3, 250.

Severus dicit; Capitol. Clod. Alb. 7, 1 ut Severus ipse in vita sua loquitur; Dio 75, 7 λέγω γὰρ οὐχ ὅσα ὁ Σευήρος ἔγραψεν, ἀλλ' ὅσα ἀληθῶς ἐγένετο.

Das Schreiben des Severus an den Senat. Capitol. Clod. Alb. 12, 5 extat *epistula Severi, quae ostendit animum suum, missa ad senatum, cuius hoc exemplum est.* NIEBUHR (Vorles. über röm. Gesch. hgg. von Isler 3, 250) sagt: „wir haben nur einen einzigen sicheren, sehr leidenschaftlich geschriebenen Brief von ihm, der sehr gut geschrieben ist“. Allein das Schriftstück ist nicht echt vgl. PETER, die script. hist. aug. p. 206.

Clodius Albinus. Capitol. Clod. Alb. 11, 7 *agri colendi peritissimus, ita ut etiam Georgica scripserit.* In dem fingierten Schreiben an den Senat sagt Septimius Severus (12, 12): *maior fuit dolor, quod illum pro litterato laudandum plerique duxistis, cum ille neniis quibusdam anilibus occupatus inter Milesias Apulei sui et ludicra litteraria conenesceret.*